ingenio possibili adhibito conualuit, huic exhibui pharmacum versus meridiem, quia sentiui. deinde omnino nihil deglutire. Plurimi autem qui hoc morbo intereunt, finiuntur cum spasmo ex Aui. cap. proprio in .9. ter. quia cerebrum valde compatitur. ac alimento negato, calidoque exurente, & minime euentato, conuulsionem sicam non est longinquum incurrere. Poterisque proprii, capit. videre, que signa possunt salutem in aliquo promittere, aut mortem retardare. Igitur in angina istius testis est dolor sublimilis, hoc est. magnus & circa eadem loca, set differt, quod in musculis circumiacentibus Ob quod tumor ceruix, & fauces rubent, unde non est ista intrinseca & extrinseca, sed duntaxat suo modo extrinseca. respectu prioris. interficit autem ob apostematis magnitudinem, modo versus fauces & ceruicem occupat. sed tardius, quia non sic obest inspirationi. a qua contingit aliquando euadere, sed id raro. quare a frequentiori euentu. ipsa etiam mortalis est. quare &c.

¶ Si quibus fauces rubent & ceruix hic diuturnior est: maxime vero ex ea seruatur si ceruix ac pectus traxit ruborem: nec sacer ignis intro recurrat.

GAL. Tertiam commemorat anginam quam alii per .s. literam nominant Sinachen, non per .c. literam Cynachen. Vbi enim vehementer strangulatur ac dolore vexantur nec inflammatio, aut sacer ignis apparet, aut in ceruice, aut in faucibus. Cynachen per .c. literam talem nominant affectionem. Sed quod assidue moneo, videtur Hipp. facere, nec ita vocabulis parce utitur, sed ut libuerit appellat. Sane in quibusdam codicibus antiquis legitur initium dictionis per .s. literam. Si quibus Synache, id est angina. ita constat ut nihil iuuet de .c. & .s. literis dissentire, quemadmodum medici recentiores agunt. Vbi enim concessa res est, scenum est de nominibus litigare, at confessam res est iis qui ministeria artis agnoscunt. Si enim vehementer strangulantur, ut cogantur resurgere deterrime exigunt dolore vehementer affecti, nullum vero aut in ceruice habentes, aut in faucibus accidens. Ab his vero deinceps existunt, ii qui non spirent difficiliter sed dolore admodum vexantur, ac pariter tumescat ceruix, & fauces rubicundiores euadant. Tertio loco disponuntur ii, de quibus Hip. presenti sermone persequitur, qui nec vehementer affligantur dolore, nec spirent difficulter, & guttur nequaquam perpetiatur, sed aut in fauces fluctio, aut in ceruicem, aut in hec utraque decumbit. At vero fluctio talis magna ex parte biliosior est, ita ut perspicue sacrum ignem, aut inflammationem sacro igni similiorem committat, unde & ipse dixit, nec sacer ignis intro recurrat, quod si pituitosus interdum tumor infestet, celerrime discutitur, nec villo pacto acutus hic morbus est. Ceterum sequens dictio perspicua est.

GLOSA.

Describit incolumiorem speciem angine, & a qua frequentius contingit euadere. pro cuius intellectu oportet notare, quod hec affectio non est occupans simul intima & exteriora membra, nam inde exitior esset, nisi per modum dictum

dictum

dictum in calce precedentis glose. Notamus secundo, quod siue hoc apostema in partibus apparentibus incipiat, siue intus, & inde ad has partes exteriores deriuetur, veritate continet Hip. sententia, quia hec sedes ignobiles sunt respectu priorum. Que enim nobilia aut necessaria, semper natura infostat in penetralibus corporis. de qua permutatione ad exterius partes dixit ipse 7. apho. a squinate habito tumor & rubor in pectore, aut aliis affinis partibus, bonum. Foras enim conuertitur morbus. & vice versa pessimum erit cum exterior intima fiat. iuxta illud eiusdem authoris. herisipilam intus conuertit malum. Est enim tota clavis minoris metus, aut maioris, in hoc proposito, ipsa inspirationis alleuiatio, aut difficultas. idem de ipsa deglutitione. nam plurimi, potum per nares eiciunt, ex via palati ad nares. prohibita ipsa via deglutitionis. Et vice versa ob illam causam precipit sumentibus caputputgia per nares impleant os aqua, ut obex sit licori, & non descendat, immo inspiratione versus cerebrum trahatur. & quia ista ad exteriora deriuatio, aut illis sedibus presentia maxime commendatur, ideo repercussiuam a parte exteriori omnino non habent locum, sed ipsorum loco, anodinis utimur. & cum tempus dat aliquibus attrahentibus ad exteriora, quibus sentiunt iuuari. Igitur tota ratio harum laudum, est elongari ab organis inspirationis ipsum apostema. si igitur ita se habet. adhuc preferet deriuatio versus pectus, cum magis distet ab organis predictis. de qua textus. non quod diuturnior, sed quod magis ex tali seruetur, hoc est incolumesevadant. Quod tamen quis calumniare posset. ex sententia Hip. in aph. quod permutatio squinate ad pulmonem est omnino desperabilis, sed cum deriuatur ad pectus, videtur pulmonem contingere, igitur. dic quod talis deriuatio est attinens parti exteriori & per vias exteriores vnde re, satis a pulmone distat, & si sensu parum. quod omnia feliciter sperabuntur, si ille biliosus humor, ostensus rubore, aut sanguini mixtus. ostensus tumore, permaneat dictis sedibus fixus, non vaguus, non intus iterum retrocedens. nam si iterum antiquos petat lares, pernecabilis est. nam si herisipilam intus conuertit damnauimus, quid de squinantia? est ergo talis leuior passio propter minus vexari dolore ipsum egrotantem, minusque constringi auhelitum ipsum.